
 

 

 

Amministrazione 
Area Personale e 
Organizzazione 
 
C. F. 81001910439 
P. I.  00291660439 

Via Gentile III Da Varano 

62032 Camerino (MC) 
tel. +39 (0737) 402024-2069 
http://www.unicam.it 
anna.silano@unicam.it 
annamaria.antonini@unicam.it 

 

              D.R. n. 223  

IL RETTORE 
 

- VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980 n. 382, contenente le norme delegate per il riordinamento della 

docenza universitaria, relativa fascia di formazione nonché sperimentazione organizzativa e didattica; 

- VISTA la Legge 9 maggio 1989 n. 168, che ha dato attuazione al principio costituzionale 

dell’autonomia universitaria; 

- VISTO l’art. 1 comma 1 della Legge 3 luglio 1998 n. 210, che trasferiva alle Università le 

competenze ad espletare le procedure per la copertura dei posti vacanti e la nomina in ruolo di 

Professori Ordinari, Professori Associati e Ricercatori universitari, recando norme per il reclutamento 

di tale personale; 

- VISTO il D.P.R. 19 ottobre 1998 n. 390, poi successivamente modificato dal D.P.R. 23 marzo 2000 

n. 117, recante norme sulle modalità di espletamento delle predette procedure per il reclutamento dei 

Professori e dei Ricercatori universitari di ruolo; 

- VISTI i D.D.M.M. del 26 febbraio 1999 e del 4 maggio 1999, rispettivamente di individuazione e di 

rideterminazione dei settori scientifico-disciplinari degli insegnamenti universitari, poi ulteriormente 

modificati con il D.M. del 4 ottobre 2000; 

- VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, che prevede “Norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l’efficienza del sistema universitario”,  in particolare gli artt. 16 e 24 comma 5; 

- VISTI i D.D.M.M. 29 luglio 2011 n. 336 e 12 giugno 2012 n. 159, con i quali sono stati rideterminati 

i settori concorsuali, di cui all’art. 15 della Legge n. 240/2010; 

- VISTO il D.M. 30 ottobre 2015 n. 855, con il quale sono stati ultimamente rideterminati i settori 

concorsuali; 

- VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Camerino, emanato con D.R. n. 194 del 30 luglio 

2012, in vigore dal 27 settembre 2012; 

- VISTO il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 310 del 29 dicembre 2014, relativo alla 

disciplina della chiamata dei Professori di prima e di seconda fascia, che ha modificato il precedente  

D.R. n. 57 del 30 gennaio 2012; 

- VISTO il D.R. n. 166 dell’8 giugno 2017, in base al quale sono state bandite, tra le altre, due 

procedure di chiamata per n. 2 posti di Professore di seconda fascia, ai sensi dell’art. 24 comma 5 della 

Legge n. 240/2010, il cui bando è stato pubblicato sul sito web dell’Università di Camerino; 

- VISTO il Disposto del Direttore della Scuola di Bioscienze e Medicina Veterinaria n. 28 del 31 luglio 

2017, con il quale sono stati individuati i tre membri per ciascuna Commissione valutativa delle due 

procedure di chiamata sopra indicate; 

 

D E C R E T A: 
 

 Sono costituite le Commissioni relative alle procedure di chiamata per l’immissione in ruolo di 

due Professori universitari di seconda fascia, per la Scuola, per i settori concorsuali e per i settori 

scientifico-disciplinari di seguito indicati: 

http://www.unicam.it/
http://www.unicam.it/
mailto:anna.silano@unicam.it
mailto:Annamaria.antonimi@unicam.it
mailto:Annamaria.antonimi@unicam.it


 

 

 

Amministrazione 
Area Personale e 
Organizzazione 
 
C. F. 81001910439 
P. I.  00291660439 

Via Gentile III Da Varano 

62032 Camerino (MC) 
tel. +39 (0737) 402024-2069 
http://www.unicam.it 
anna.silano@unicam.it 
annamaria.antonini@unicam.it 

 

 

SCUOLA  DI  BIOSCIENZE E MEDICINA VETERINARIA 

 

Settore concorsuale  07/H2 “Patologia veterinaria e ispezione degli alimenti di origine animale”  

Settore scientifico-disciplinare  VET/03  “Patologia generale e anatomia patologica veterinaria” 

 

 

 

Prof.  Marco GALEOTTI     Prof. Ordinario presso il Dipartimento di 

        Scienze AgroAlimentari, Ambientali 

e Animali  - ssd VET/03 

        Università degli Studi di Udine 

 

 

Prof.  Enrico BOLLO      Professore Ordinario presso il 

Dipartimento di Scienze Veterinarie  

- ssd VET/03 

        Università degli Studi di Torino 

 

 

Prof.  Giacomo ROSSI     Prof. Ordinario presso la Scuola di 

        Bioscienze e Medicina Veterinaria 

–  ssd VET/03 

Università degli Studi di Camerino 

 

 

 

 

SCUOLA  DI  BIOSCIENZE E MEDICINA VETERINARIA 

 

Settore concorsuale  07/H5 “Cliniche chirurgica ed ostetrica veterinaria”  

Settore scientifico-disciplinare  VET/09  “Clinica chirurgica veterinaria” 

 

 

 

Prof.  Antonio DI MEO     Prof. Ordinario presso il Dipartimento di 

        Medicina Veterinaria - ssd VET/09 

        Università degli Studi di Perugia 

 

 

http://www.unicam.it/
http://www.unicam.it/
mailto:anna.silano@unicam.it
mailto:Annamaria.antonimi@unicam.it
mailto:Annamaria.antonimi@unicam.it


 

 

 

Amministrazione 
Area Personale e 
Organizzazione 
 
C. F. 81001910439 
P. I.  00291660439 

Via Gentile III Da Varano 

62032 Camerino (MC) 
tel. +39 (0737) 402024-2069 
http://www.unicam.it 
anna.silano@unicam.it 
annamaria.antonini@unicam.it 

 

Prof.  Eraldo SANNA PASSINO     Professore Ordinario presso  

il Dipartimento di Medicina Veterinaria 

- ssd VET/09 

        Università degli Studi di Sassari 

 

 

Prof.  Bruno PEIRONE     Prof. Ordinario presso il Dipartimento di 

        Scienze Veterinarie – ssd VET/09 

Università degli Studi di Torino 

 

 

 

 

Il presente decreto rettorale sarà pubblicato sul sito web dell’Università degli Studi di Camerino. 

Dalla data di pubblicazione decorrerà il termine di trenta giorni, previsto per la presentazione al 

Rettore di eventuali istanze di ricusazione dei Commissari.  

Decorso tale termine, la Commissione si insidierà per i lavori,  previa convocazione. 

 

 

 

Camerino,  2 agosto 2017 

 

 

 

     IL RETTORE 

          Prof. Flavio Corradini 

 (f.to Pro-Rettore Claudio Pettinari) 

http://www.unicam.it/
http://www.unicam.it/
mailto:anna.silano@unicam.it
mailto:Annamaria.antonimi@unicam.it
mailto:Annamaria.antonimi@unicam.it

